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Miejsce i czas wydarzeń Lublin, PRL

Słowa kluczowe Towarzystwo Wiedzy Powszechnej, Barbara Koterwas,
Alina Stanowska, Danuta Mirosław, Włodzimierz
Staniewski, Stowarzyszenie Teatralne „Gardzienice”, Irena
Szychowa, Lublin, PRL, ulica Waryńskiego 4

 
Kontakty Towarzystwa Wiedzy Powszechnej z Włodzimierzem
Staniewskim
 
Kiedy  zetknąłem się  z  Włodkiem Staniewskim  i  z  jego  koncepcją  działalności,
pracowałem w Zarządzie Wojewódzkim Towarzystwa Wiedzy Powszechnej  na ulicy
Waryńskiego 4 – byłem wtedy sekretarzem Zarządu Wojewódzkiego. To było to
miejsce,  do  którego  garnęli  się  ludzie  różnych  profesji,  w  tamtych  latach
współpracowałem z  ponad  dwoma tysiącami  ludzi  posiadającymi  odpowiednią
wiedzę,  umiejętności  przekazywania tej  wiedzy,  wykształconym – bo tacy mogli
cieszyć  się  zainteresowaniem  słuchaczy  i  tacy  mogli  na  te  spotkania,  które
Towarzystwo  Wiedzy  Powszechnej  organizowało,  przychodzić.  Prowadząc  to
Towarzystwo  na  Lubelszczyźnie  potrzebowałem  życzliwych  ludzi  z  różnych
środowisk decydenckich, ponieważ od nich trzeba było zdobyć środki na te wszystkie
wykłady, zajęcia, szkolenia, które prowadziliśmy – poza pieniędzmi, które szły z
Ministerstwa  Oświaty.  W  związku  z  tym,  współpracowałem  z  bardzo  wieloma
ważnymi ludźmi.  Wśród nich byli  też i  tacy,  którzy może nie mogli  podejmować
ważnych  decyzji,  ale  którzy  cieszyli  się  niebywałym  autorytetem.  Była  Irena
Szychowa, wyjątkowy człowiek – myślę, że nikomu w Lublinie, kto interesuje się
kulturą i oświatą, nie trzeba mówić, kim była ta osoba. Była Barbara Koterwas, Alina
Stanowska, Danusia Mirosław – wymieniam najbliższe mi wtedy osoby, które mnie
wprowadziły  w  krąg  Włodka  Staniewskiego.  Były  to  osoby,  które  niewątpliwie
odegrały  kluczową  rolę  w  tym  wszystkim,  co  teraz  robię.  I  myślę,  że  Włodek
Staniewski ma podobne zdanie – jeśli myśli inaczej, to bardzo go proszę, żeby to
zdanie zmienił, bo sam powiedział: „Dzięki tym osobom to Towarzystwo jest tym,
czym jest”. 
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